
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 407 del 28/11/2018 BOLOGNA

Proposta: DIC/2018/413 del 28/11/2018

Struttura proponente: SERVIZIO BENI E SERVIZI SANITARI
INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI VACCINI VARI AD USO UMANO
2019-2022 - IN CONCORRENZA - REVOCA LOTTO 19

Autorità emanante: IL DIRETTORE - INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI
MERCATI TELEMATICI

Firmatario: ALESSANDRA BONI in qualità di Direttore

Nadia ComastriResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 4



IL DIRETTORE

Visti:

 la  L.R.  24  maggio  2004  n.  11  "Sviluppo  regionale  della
società dell'Informazione” e ss.mm.ii.;

 il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 293/2004
di attivazione dell'Agenzia regionale per lo sviluppo dei
mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

 n. 2163/2004 “Approvazione di norme organizzative relative
all’avvio dell’Agenzia regionale per lo sviluppo dei mercati
telematici,  ex  L.R.  n.  11/2004,  come  modificata  dalle
deliberazioni n. 1389/2009, n. 2191/2010 e n. 1353/2014”;

 n.  2081/2017  “Assunzione  ai  sensi  dell'art.  18  L.R.  n.
43/2001  della  vincitrice  della  selezione  pubblica  per  la
nomina del direttore dell'Agenzia regionale per lo sviluppo
dei  mercati  telematici  Intercent-ER”,  con  la  quale  la
dott.ssa Alessandra Boni è stata designata quale Direttore di
INTERCENT-ER;

 n.  1059/2018  “Approvazione  degli  incarichi  dirigenziali
rinnovati e conferiti nell'ambito delle direzioni generali,
agenzie e istituti…”; 

Vista la determinazione n. 3912/2018 del Direttore generale
Cura  della  Persona,  Salute  e  Welfare  avente  ad  oggetto  il
recepimento masterplan 2018-2020;

Viste, inoltre, le seguenti proprie determinazioni:

 n. 140/2009 recante “Definizione delle funzioni organizzative
nell’ambito dell’Agenzia regionale di sviluppo dei mercati
telematici Intercent-ER” e ss.mm.ii.;

 n.  265/2016  recante  “Modifiche  al  Regolamento  di
Organizzazione  di  Intercent-ER”,  approvata  dalla  Giunta
regionale  con  deliberazione  n.  1825/2016,  come  modificata
dalla  determinazione  n.  410/2017,  approvata  dalla  Giunta
regionale con deliberazione n. 29/2018;

 n. 410/2017 recante “Recepimento degli artt. 5, 7, e 12 della
delibera  di  giunta  regionale  n.  468/2017  e  modifica  del
regolamento di organizzazione di Intercent-ER” e ss.mm.ii.;

Richiamati:

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



 il  D.lgs.  n.  50/2016  “Codice  dei  Contratti  pubblici”  e
ss.mm.ii., pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016;

 la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della
pubblica amministrazione”;

 il Decreto Legislativo n. 33/2013 avente ad oggetto “Riordino
della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle
pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la deliberazione della Giunta regionale 93/2018 “Approvazione
Piano  triennale  di  prevenzione  della  corruzione.
Aggiornamento 2018-2020” e succ. mod.;

Premesso che:

 con determinazione n. 271 del 07/09/2018 è stato indetto un
appalto specifico per la fornitura di vaccini vari ad uso
umano  2019-2022  “in  concorrenza”,  con  aggiudicazione  da
effettuarsi secondo il criterio del prezzo più basso;

 l’entità complessiva dell’appalto è stata determinata in un
importo  massimo  di  Euro  68.780.000,00  (IVA  esclusa),
suddiviso il 19 lotti;

Visti:

 il verbale di seduta pubblica inerente alla verifica della
documentazione amministrativa in data 18/10/2018;

 la determinazione n. 38 del 23/11/2018 di ammissione delle
ditte all’apertura delle offerte economiche;

 il  verbale  della  seduta  pubblica  del  31/10/2018,  di
ricognizione delle offerte economiche collocate a sistema;

 il verbale della Commissione tecnico-valutativa, nominata con
atto  del  Direttore  dell’Agenzia  Prot.  IC.2018.0032671  del
31/10/2018;

 la determinazione n.404 del 28/11/2018 38 del 23/11/2018 di
aggiudicazione del confronto concorrenziale per la fornitura
di vaccini vari ad uso umano 2019 - 2022 "in concorrenza" dei
lotti da 1 a 18, nella quale si dava atto di tenere sospesa
l’aggiudicazione del lotto 19 in quanto oggetto di ricorso;

Preso  atto  della  comunicazione  pervenuta  dalla  Direzione
generale  cura  della  persona,  salute  e  welfare  prot.
IC/2018/0036479 del 28/11/2018 con la quale è stato richiesto di

pagina 3 di 4



non procedere all’aggiudicazione del lotto 19 per “sopravvenute
diverse considerazioni di interesse pubblico”;

Ritenuto,  pertanto,  opportuno  procedere  alla  revoca  del
lotto 19 dalla procedura;

Rilevato inoltre che l’entità complessiva dell’appalto, a
seguito  della  revoca  sopra  citata,  è  pari  ad  €
50.918.000,00(IVA esclusa);

Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiarato
di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interessi;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente  non  si  trova  in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi”;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per  le  ragioni  espresse  in  premessa  e  qui  integralmente
richiamate:

1) di procedere alla revoca del lotto 19 dalla procura “appalto
specifico per la fornitura di vaccini vari ad uso umano 2019-
2022  “in  concorrenza”  indetta  con  determina  n.  271  del
07/09/2018;

2) di dare atto che la revoca del lotto 19 determina la modifica
dell’entità  complessiva  dell’appalto  che  è  pari  ad  €
50.918.000,00(IVA esclusa);

3) di confermare tutta la procedura di cui sopra in ogni altro
aspetto qui non menzionato;

4) di trasmettere il presente atto ai soggetti di cui all’art.
76 comma 5 del D. Lgs. 50/2016;

5) di  rendere  disponibile  il  presente  atto  sul  portale  dell’Agenzia
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it,  ai  sensi  dell’art.  29  del
D.lgs. n. 50/2016.

IL DIRETTORE
(Dr.ssa Alessandra Boni)

pagina 4 di 4


